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Saudi Araabia

Lääneriikide retoorika tunnustab viimasel kümnendil Saudi Araabia samme naiste õiguste 
parendamiseks. Näiteks ei sõltu Saudi Araabia naised enam oma meessoost sugulaste või 
abikaasa eestkostest (võivad omada eestkoste antud eelneva loata passi, võivad lahutada), 
pääsevad ligi oma päranduse üle otsustama, võivad autot juhtida ega pea enam väljaspool 
koduseinu rangelt reglementeeritud riietust kandma jne. Iseäranis on sealses sooliselt 
eraldatud ühiskon-nas olulisi muudatusi soolistes küsimustes ellu viidud just rahvusvaheliste 
suursündmuste eel ja Lääne survel. 

Teisalt tekib küsimus, kuivõrd neis juriidilistes muudatustes saab näha sisulisi reforme ja tahet 
soolistes küsimustes edeneda, kui kohalikke naisi, kes võitlesid veel hiljaaegu samade refor-
mide eest, on koheldud kurjategijatena. Näiteks on Saudi Araabia naisõiguslastest aktivistidele, 
kes rohujuuretasandil võitlesid naiste õiguse eest toimetada ilma eestkostjata ja omada õigust 
autot juhtida, määratud vanglakaristusi, neid on piinatud, neile on määratud karistuseks piitsu-
tamine ja paljud on riigist põgenenud. Kuningriigis on poliitvangid ja ulatuslik nn hooldusasu-
tuste süsteem Dar al Reaya, mis on sisuliselt vangla soovimatute vaadete ja hoiakutega nais-
tele (Insider, 2020).

Iraak

Selle riigi näitel näeme, et naiste õigused on osutunud muu seas ka välispoliitiliseks kaardiks. 
Näiteks, kuigi naistevastased kuriteod ja naiste ebainimlik kohtlemine oli Saddam Husseini 
režiimi reaalsus, ilmutas läänemaailma poliitiline eliit nende vastu huvi siis, kui kõne all oli inva-
sioon Iraaki. Ühtäkki muutus sooline ebavõrdsus Iraagis Lääne retoorikas üheks prioriteetseks 
kaalukeeleks. Samas tõi sõjategevus ja lääneliitlaste kohalolu Iraagis kaasa täiendavad tsiviil-
isikute vastased julmused, sealhulgas naistevastased seksuaalkuriteod, mille toimepanijad või 
kahtlustatavad ei olnud kohalikud (vt Al-Ali, 2010).

Rwanda

Nagu peatükis välja tõime, siis Rwanda parlamendis on naiste osakaal 61% – seal on proport-
sionaalselt rohkem naisi võimul kui üheski teises riigis (IPU, 2022). Vt ka veebikursuse III osa 
videot, milles on välja toodud Marina Kaljuranna mõte – just Rwanda ja Afganistani naised on 
talle rääkinud, et nad on esimesel korral saanud koha oma riigi parlamendis tänu sookvooti-
dele, siis aga töötanud ennast üles ja saanud teisel korral parlamenti juba ilma kvootideta ja 
vabastanud oma kvoodi järgmisele naisele. Selline areng on kindlasti tervitatav.

Samas on Rwandas soolise võrdõiguslikkusega jätkuvalt probleeme – see riik on ÜRO soolise 
ebavõrdsuse indeksi kohaselt 191. riigist 93. kohal (UNDP Gender Inequality Index, 2020). GII 
indeks võtab peale parlamendikohtade osakaalu arvesse ka naiste tööjõus osalemise määra, 
keskhariduse omandamise määra ning emade suremust, mis on Rwandas problemaatilised 
valdkonnad. Sõna “feminism” ei nähta endiselt positiivses valguses ja tüdrukute väljavaated on 
rohkem piiratud, kui seda parlamendiga seotud edetabelite põhjal võiks eeldada (NPR, 2016). 
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Turvauuringute instituudi ISS Nairobi büroo teadlase Irene Ndung’u selgitusel on senised 
sammud olnud peamiselt suunatud valitsuse kvootide täitmisele (IRM, 2020). Ta kahtleb, 
kas me peaksime naiste suurt esindatust Rwanda parlamendis kiitma ning toob välja, et 
me ei saa eeldada, et naiste paigutamine parlamendi ametikohtadele lahendab automaat-
selt võrdõiguslikkuse probleemid või naiste mõjuvõimu suurendamise küsimused riigis 
tervikuna, kuna ametikoht parlamendis ei võimalda reaalsuses mõjutada neid poliitikaid ja 
määruseid, mis võiksid olla kasulikud vaesematele või madalamale klassile.
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